
Čj. UMDB 525/2023

Zápis 

z 6. zasedání Zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko, 

konaného dne 11. května 2023 od 18  00   hodin  

v     zasedací místnosti budovy Městyse Dolní Bukovsko  

Přítomni:  JUDr. Eva Bartošová, Stanislav Klika, Pavel Kohout, Mgr. Ivana Makovičková,
Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková,
Ing. Jan Bořuta, Bc. Jiří Matoušek – (příloha č. 1).

Omluveni: MUDr. Vendula Fajtlová,  Bc. Pavlína Kovaříková,  Pavel Makovička,  Ing. Jan
Němec,

Host: Ing. Michal Pospíšil, stavbyvedoucí DV Stav s.r.o. 

Ověřovatelé zápisu:  JUDr. Eva Bartošová, Ing. Jan Svoboda

Zapisovatel: Mgr. Ivana Makovičková

Program jednání

1. Zahájení
2. Určení ověřovatelů zápisu jednání
3. Určení zapisovatele jednání
4. Schválení víceprací na rekonstrukci KD – rekonstrukce podlahy v sále 
5. Různé – připomínky, dotazy a interpelace zastupitelů městyse
6. Závěr

Projednáno
1. Zahájení
2. Zahájení

Starostka zahájila jednání v 1903 hodin, přivítala přítomné, konstatovala, že je přítomno 11
zastupitelů,  4  jsou  omluveni  a  zasedání  je  usnášeníschopné.  Vyzvala  zastupitele
k připomínkám k navrženému programu, ty nebyly, a proto dala hlasovat o jeho schválení.

Návrh usnesení: ZM schvaluje navržený program 6. zasedání ZM
Hlasování:  11 pro (JUDr. Eva Bartošová, Stanislav Klika,  Pavel Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr
Malecha, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková, Ing. Jan Bořuta, Bc. Jiří
Matoušek) 0 proti, 0 se zdržel.
Usnesení č. 60/6 ZM bylo schváleno.
 
3. Určení ověřovatelů zápisu
Starostka určila ověřovateli zápisu zastupitele JUDr. Evu Bartošovou a Ing. Jana Svobodu. 

4. Určení zapisovatele jednání
Zapisovatelem jednání starostka sebe, neboť je jednání krátké a de facto avizovaným obsahem
je pouze 1 bod, tedy zapisovat bude Mgr. Ivana Makovičková.

Zasedání zastupitelstva městyse Dolní Bukovsko dne 11.5.2023
[1]



5. Schválení víceprací na rekonstrukci KD – rekonstrukce podlahy v sále.   
Zastupitelé  projednali  obě  předem zaslané  varianty,  kdy  jedna  spočívá  v položení  vinylu
v hodnotě 498 046 Kč a druhá v položení parket v hodnotě 1 294 496 Kč bez DPH. Z diskuse
vyplynulo, že zastupitelé si jsou vědomi vzdušné vlhkosti, která zapříčiňuje to zvedání parket.
Starostka uvádí, že toto bude řešeno příští rok, kdy bude sanován ten sklep pod podiem, kde je
nyní voda a vlhkost. Bude tam vybetonovaná podlaha, budova bude okopaná zvenku a řešeno
bude rovněž úpravou povrchu cesty zezadu budovy KD to, že je povrch sálu pod rovinou
příjezdové  komunikace.  P.  Kohout  upozorňuje  na dle  něho nedostatečnou kapacitu  svodu
střechy. P. Malecha upozornil, že do svodu střechy sálu je svedena i střecha sousedního (dnes
soukromého) objektu. Starostka rovnou požádala P. Malechu, aby ve spolupráci s přítomným
zástupcem zhotovitele věc prověřil a i případně o návrh řešení, pokud se to potvrdí. 
Co se týká samotného povrchu, starostka shrnula poznatky z dnešního kontrolního dne, kde
bylo řečeno, že vinyl je trvanlivější, avšak citlivější na vlhkost. Lépe se s ním však pracuje.
Obě krytiny by byly položeny tzv. do řetízku, tedy nikoli  stromečku tak, jak bývalo před
desítkami  let  zvykem.  Zastupitelé  jsou  přesvědčeni,  že  parkety  jsou  věčné  a  rozhodně
vhodnější pro tento druh stavby i s ohledem na využití KD. Starostka shrnula, že i když se
jedná  o  vyšší  investici  do  krytiny,  v horizontu  let  není  ta  částka  pro  rozpočet  městyse
neúnosná.  Neboť v tento moment sice městys nemá vysoký zůstatek na účtu,  ale měsíčně
peníze chodí dle plánu. Starostka ještě dodala, že parkety mají vliv na termín na dokončení
stavby, kdy předpokládaný termín dokončení je 20. 6. 2023.     
Návrh usnesení: Zastupitelstvo městyse Dolní Bukovsko schvaluje uzavření dodatku č. 2
se zhotovitelem rekonstrukce KD DB společností DV Stav s.r.o., IČ 281 42 551, se sídlem
Riegrova 1782/31, 370 01 České Budějovice spočívající ve výměně podlahové krytiny -
parket (oproti sjednané opravě původních parket) a tím navýšení ceny díla o 1 294 496
Kč + DPH a ve změně termínu dokončení díla – 20. 6. 2023.  Hlasování: 11 pro (JUDr. Eva
Bartošová, Stanislav Klika, Pavel Kohout, Mgr. Ivana Makovičková, Petr Malecha, Tomáš Pavlásek, Ing. Jan
Svoboda, Zdeněk Tůma, Mgr. Milena Zahradníková, Ing. Jan Bořuta, Bc. Jiří Matoušek) 0 proti, 0 se zdržel.
Usnesení č. 61/6 ZM bylo schváleno.

 

6. Závěr
Jednání bylo ukončeno ve 18 45.

Ověřovatelé zápisu:
JUDr. Eva Bartošová Ing. Jan Svoboda

Zapsala: Ivana Makovičková, 15. 5. 2023
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